SCRIPTA

Numéro Scripta : 982

Auteur(s) : Eugène III [pape]

Bénéficiaire(s) : Geoffroy le Bel, Anjou (comte)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1147, 26 juillet

Lieu d'émission : Auxerre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Eugène III écrit à Geoffroy, comte d'Anjou, pour se plaindre de quelques-uns de ses barons qui ont envahi les terres de l'évêque Philippe de Harcourt, et lui demander de mettre ordre à leurs déprédations.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXCI, t. 1, p. 239.
- b. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 50, p. 121.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne et J. Ramackers.

Texte établi d'après a

Eugenius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto in Christo filio Gaufrido, Andegavensi comiti, salutem et apostolicam benedictionem. Quanto omnipotens Dominus majorem tibi contulit potentiam et honorem, tanto ei, a quo omnis potestas haberi dignoscitur, et per eum ecclesiasticis personis, quæ vice ipsius in Ecclesia funguntur, majorem reverentiam te convenit exhibere. Accepimus autem quod quidam barones terræ tuæ, qui sub tua potestate consistunt, venerabilem fratrem nostrum, Baiocensem episcopum, immo ipsum Christum, qui graviter in ipso offenditur, in tantum persequi et infestare præsumunt quod de terra et episcopatu suo eum exire compellant. Quum itaque tuum est, secundum potentiam a Deo tibi concessam, ecclesias et ecclesiasticos viros manutenere et diligere, per præsentia scripta nobilitati tuæ mandamus quatenus eosdem barones tuos, pro beati Petri et nostra reverentia, ab episcopi infestatione compescas, et ab ipsius inquietatione omnino coherceas, ut in episcopatu suo per tuum exercitium in pace et tranquillitate Domino valeat deservire. Data Altisiodori, septimo kalendas augusti.